
C U R R I C U L U M V I T A E 
 

Лични податоци  

Име  Милица Петрушевска 

Телефон  +389 72 574 862 

E-маил  m.petrushevska@utms.edu.mk 

Националност  Македонка 

Датум на раѓање  19.11.1973 

Пол  Женски 

Наставно-научно звање  Магистер 

   

Работно искуство 

• Датуми (од – до)  2022 - тековно 

• Име и адреса на вработувачот  Универзитет Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Лектор по македонски јазик 

• Главни активности и 

одговорности 

 Лекторирање на изданијата на универзитетот, учество во изработка на елаборатим 

учество во процеси на надворешна и на самоевалуација на единиците на 

Универзитетот, учество во изработка на проекти 

• Датуми (од – до)  2020 - 2021 

• Име и адреса на вработувачот  Фондација „Песталоци“ 

• “Вид на бизнис или сектор  Невладин сектор 

• Работна позиција  Проектен координатор 

• Главни активности и 

одговорности 

 Координирање на проектните активности и на проектниот буџет. 

• Датуми (од – до)  2015 – 2018 

• Име и адреса на вработувачот  Католички служби за помош - Европа 

• Вид на бизнис или сектор  Невладин сектор 

• Работна позиција  Програмски раководител 

• Главни активности и 

одговорности 

 Раководење со програмите на организацијата како одговор на бегалската криза во 

Македонија, Албанија и Грција, координација со партнери, набавки и кризни 

интервенции 

• Датуми (од – до)  2010 – 2015 

• Име и адреса на вработувачот  Универзитет во Крајова / Универзитет во Букурешт 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Лектор по македонски јазик 

• Главни активности и 

одговорности 

 Наставни активности, подготовка на наставни програми и работа со студенти. 

• Датуми (од – до)   2008 - 2010 

• Име и адреса на вработувачот  MDC-Ti.Net / УСАИД 

• Вид на бизнис или сектор  Невладин сектор 

• Работна позиција  Проектен координатор / обучувач 



• Главни активности и 

одговорности 

 Управување со компонента „зелени училишта“, координација на активности, 

обуки и развој на наставни материјали. 

• Датуми (од – до)   2000 - 2005 

• Име и адреса на вработувачот  Католички служби за помош - Европа 

• Вид на бизнис или сектор  Невладин сектор 

• Работна позиција  Регионален координатор за техничка помош и соработка 

• Главни активности и 

• одговорности 

 Координирање на техничка помош за програмите на организацијата во 

Македонија, Србија, Косово, Црна Гора, Хрватска, Турција, Романија и Ерменија.   

Образование и обука  

• Датуми (од – до)  2010 - 2014 

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Скопје, Филолошки факултет „Блаже 

Коневски“ 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 Јазична политика и планирање 

• Доделено звање  Магистер по филолошки науки 

• Ниво во националната 

класификација 

 VII/2 

• Датуми (од – до)  1994 – 1998  

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Скопје, Филолошки факултет „Блаже 

Коневски“ 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 Македонски јазик и руски јазик со книжевност.  

• Доделено звање  Дипломиран филолог по македонски јазик со руски јазик и книжевност  

• Ниво во националната 

класификација 

 VII/2 

   

Професионално искуство 
  

• Датуми (од – до)  2018 - 2025 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Македонски Каритас  

Зоран Стојанов, директор, Македонски Каритас, ул. 

Петар Поп Арсов“, бр. 41 а, Скопје  

• Позиција  Консултант за организациски развој и проектен менаџмент 

• Опис  Развој на стратешки документи и на клучни политики на организацијата 

• Датуми (од – до)  2018 - 2021 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Отворена порта – Ла Страда 

Јасмина Д. Рајковска, извршен директор, Ла Страда, Бахар Моис бр.5-а, 1000-

Скопје 



• Позиција  Консултант за организациски развој, проекти и теренски истражувања 

• Опис  Развој на стратешки документи на организацијата, развој на проекти и 

истражување во областа на трговијата со луѓе 

• Датуми (од – до)  2024 - 2025 

• Локација  Фондација за лидерство, можности, учење и иновации 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Програмски соработник / обучувач  

Лорета Георгиевска, директор, Фондација Л.О.Л.И   

• Позиција  Консултант за организациски развој / обучувач 

• Опис  Развој и спроведување на обуки во областа на зајакнување на жените 

Меѓународни конгреси и 

симпозиуми 

 

• Датуми (од – до)  2014  

• Локација  Гронинген, Холандија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за 

контакт) 

 Малцински јазици и малцински права 

Меѓународен симпозиум на Универзитетот во Гронинген, Холандија 

• Позиција  Учесник 

   

Публикации 
  

2014  

 

 

 

Јазичните политики и национализмот во Македонија, Us Wurk, University of 

Groningen Press 

1999 

 

 Македонскиот јазик на интернет, Билтен на Советот за македонски јазик, бр. 3-4, 

Скопје  

 

 


